
اخبار كشور

مجری دم‌دمی‌مزاج باز هم هوس آنتن کرد!
مجری دم‌دمی‌مزاج، که در تردید و تردد بین رفتن روی آنتن و دوری از 

آنتن به سر می‌برد، برای بار چندم به اجرا بازمی‌گردد.
رضا رشیدپور که در اوج اجرا در ستاد انتخاباتی رئیس‌جمهور قبلی گفته 
بود اگر کلاهش هم در صداوسیما بیفتد دیگر به آن‌جا برنمی‌گردد، بعد از 
سرد شدن آن کوران به قول خودش وفا نکرد و به آن‌جا برگشت! این مجری 
اتفاقا مدتی است بعد از التهابات سیاسی و خیابانی سال گذشته، از آنتن دوری 
کرد و در فضای مجازی هم پست‌های دوپهلو می‌گذاشت که هم آن‌طرف را 
داشته باشد و هر وقت خواست، باز هم آنتن را به دست بیاورد. شنیده شده 
که این مجری دم‌دمی‌مزاج باز هم در هوس آنتن است و بناست باز هم اجرای 
برنامه‌ای را به دست بگیرد، تا باز منتظر بمانیم و ببینیم کجا به سودش است 
که با صداوسیما قهر کند و کنار بکشد! نکته جالب این است که دم‌دمی‌مزاج 
بودن رشیدپور حتی در مواجهه او با صنعت خودرو هم مشهود است. چنان‌که 
مدتی از مدافعان سرسخت مراکز تولید خودروی داخلی بود )وقتی برای آنها 
مراسم اجرا می‌کرد و دستمزد می‌گرفت( اما بعد از آن به مخالف جدی تولید 

خودروی داخلی تبدیل شد و...
آغاز پخش یک برنامه در جهت عدالت مشاوره 

برای انتخاب رشته
برنامه تلویزیونی »برو پی کارت« از امروز به داوطلبان ورود به دانشگاه، 

به‌طور رایگان و تخصصی، در زمینه انتخاب رشته مشاوره می‌دهد.
سیداحمد مصطفوی، مدیر گروه تولید شبکه امید درباره طرح مشاوره 
رایگان انتخاب رشته در این شبکه به خبرنگار کیهان گفت: هدف اصلی شبکه 
امید، اجرای عدالت آموزشی در زمینه انتخاب رشته است. علاوه‌بر هزینه بالای 
مشاوره و عدم دسترسی اکثریت مردم به مشاور در روستاها و شهرستان‌ها، 
امسال به‌دلیل دومرحله‌ای شدن کنکور، بسیاری از داوطلبان و خانواده‌های 
آنها با پیچیدگی‌ها و عدم شناخت رو‌به‌رو هستند. به همین دلیل هم برنامه 
»برو پی کارت« بسته مشاوره انتخاب رشته و اطلاع‌رسانی در این زمینه است 
که به‌طور رایگان در دسترس همه افراد قرار می‌گیرد و کاملا تخصصی است 
و هیچ‌گونه فضای تبلیغاتی هم ندارد.  وی افزود: این برنامه از امروز، سه‌شنبه 
17 مرداد طی 14 قسمت هر شب ساعت 20 به مدت 60 دقیقه به‌صورت زنده 
روی آنتن شبکه امید و بعد از آن هم به مدت یک ساعت یعنی از 21 تا 22 
به‌طور زنده روی نرم‌افزار »شاد« پخش می‌شود.  مدیر گروه تولید شبکه امید، 
ادامه داد: یک کارشناس انتخاب رشته از آموزش و پرورش و یک کارشناس 
هم از سازمان سنجش در این برنامه حضور پیدا می‌کنند و به پرسش‌های 
پیامکی مردم که می‌توانند از طریق سامانه 30000999 ارسال کنند، جواب 
می‌دهند. در این برنامه همچنین تمام اخبار به‌روز مربوط به کنکور و انتخاب 

رشته و سایر جزئیات و نیازهای مخاطبین پوشش داده می‌شود.
دبیر جشنواره تئاتر فجر معرفی شد

کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با صدور حکمی، مهدی حامدسقایان را به‌عنوان دبیر چهل‌ودومین جشنواره 

بین‌المللی تئاتر فجر منصوب کرد.
مهدی حامدسقایان، متولد 1345 تهران است. کارشناسی کارگردانی 
دانشکده هنرهای زیبا دانشگاه تهران، کارشناسی ‌ارشد کارگردانی دانشکده 
هنر دانشگاه تربیت مدرس و دکترای تخصصی تئاتر از آکادمی تئاتر روسیه 
مدارج علمی این هنرمند است. همکاری و مشارکت در برگزاری چندین 
جشنواره ملی و بین‌المللی، عضویت در کمیته انتخاب بخش خیابانی جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر، داوری نمایش‌های خیابانی جشنواره تئاتر بانوان، دبیری 
دومین سمینار بین‌المللی نمایش و دین، دبیری چندین دوره سمینار پژوهشی 
تئاتر فجر، قائم‌مقامی پنجمین جشنواره سراسری تئاتر دفاع مقدس، معاونت 
ارزشیابی سه دوره از جشنواره‌های سراسری دفاع مقدس، ‌داوری در چند دوره 
جشنواره بین‌المللی تئاتر دانشگاهی‌، طراحی و راه‌اندازی رشته بازیگری در 
مقطع کارشناسی‌ارشد )برای نخستین‌بار در کشور(، نگارش هشت جلد کتاب و 
سی‌وچهار مقاله علمی پژوهشی و... بخشی از تجارب حامدسقایان به‌شمار می‌آید.

»بدون توقف« در نقد روشنفکری
برنامه »بدون توقف« این هفته به نقد روشنفکری می‌پردازد.

کارشناس مهمان این هفته برنامه بدون توقف، دکتر سجاد صفارهرندی، 
جامعه‌شناس، مدرس دانشگاه و مدیر پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی 
است که به بررسی روشنفکری می‌پردازد. برنامه »بدون توقف« که شنبه تا 
چهارشنبه هر هفته ساعت ۱۷ روی آنتن می‌رود، با رویکرد چالشی و ترکیبی 

با مشارکت مهمانان برنامه به سؤالات و دغدغه‌ها پاسخ می‌دهد.
تمدید ششمین جشنواره بین‌المللی 

»افشای حقوق بشر آمریکایی« 
با توجه به استقبال شرکت‌کنندگان در جشنواره، مهلت ارسال اثر به این 
ششمین جشنواره بین‌المللی افشای حقوق بشر آمریکایی تا ۲۰ مردادماه 

تمدید شد.
گفتنی است فراخوان‌های ششمین جشنواره بین‌المللی افشای حقوق بشر 
آمریکایی شامل فراخوان مقاله، فراخوان هنری و فراخوان رسانه‌ای است که 
هریک شامل چند رشته می‌باشد. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به پایگاه 
اینترنتی جشنواره به نشانی www.us-humanrights.ir علاوه‌بر اطلاع از 

جزئیات فراخوان‌ها، آثار خود را در هریک از بخش‌ها ارسال نمایند.

معاون اول رئیس جمهور در دیدار با خبرنگاران:
آمریکایی‌ها در اغتشاشات سال گذشته ۴۰۰ میلیون دلار 

برای تقابل رسانه‌ای با ایران هزینه کردند

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: آمریکایی‌ها یک‌جا ۵۰ و جای دیگر 
۳۵۰ میلیون دلار برای تقابل رسانه‌ای با ایران هزینه کردند ولی دولت 

سیزدهم با آرامش و قوت شرایط را کنترل کرد.
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور دوشنبه )۱۶ مرداد( به مناسبت روز 
خبرنگار در جمع خبرنگاران گفت: ایام کرونا در شهریور ۱۴۰۰ روزانه حدود ۷۵۰ 
نفر فوتی داشتیم نه واکسن به ما داده شد و نه اجازه تولید داده شد و از پول خود 

نتوانستیم واکسن وارد کنیم.
وی افزود: ذخایر راهبردی کشور به گونه‌ای بود که برخی شب‌ها نگران جدی 
هفته‌های پیش رو در آن زمان بودم. فروش نفت شرایطی را تجربه کرد که روزی 
حدود ۴۰۰ هزار بشکه نفت به فروش می‌رسید ولی به پول آن دسترسی نداشتیم. 
برای تهیه کالای اساسی از پول‌های خود در کشورهای همسایه نمی‌توانستیم 
استفاده کنیم‌. معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: در پایان سال ۱۴۰۱ تورم در 
حد تورم سال ۱۴۰۰ نگه داشته شد. در یکی از مناسبت‌های مذهبی که روز شنبه 
و تعطیل بود، قیمت ارز در نزدیک نیمه‌شب در حدود ۱۲ دقیقه، حدود ۱,۵۰۰ 
تومان اضافه شد، نه ارزی وارد شده بود نه اتفاق خاصی افتاده بود. دولت طی این 

مدت به لحاظ عملیاتی موفق بوده است.
آمریکا به دنبال برهم زدن توافقات

مخبر با ‌اشاره به سه کشوری که بعد از 24 ساعت توافق خود را برهم زدند 
گفت: در برخی کشورها توافق انجام شده تا ارز وارد کشور شود و ۲۴ ساعت بعد از 

توافق نماینده آمریکا توافقات را به هم زد.
وی تصریح کرد: شعار امسال ویژگی‌هایی به نسبت سال‌های گذشته دارد، نخست 
اینکه برای اولین بار شعار رهبر معظم انقلاب کمی است. در اسفند ۱۴۰۱ تورم ۴۶ 
درصد بوده و عدد تورم در اسفند ۱۴۰۲ نمایانگر فعالیت دولت در این یک سال خواهد 
بود. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه عنوان کرد: نکته دیگر رشد تولید است، رشد 
تولید سال‌ها منفی بوده ولی در این دولت با تمامی اتفاقات با رشد ۴ درصدی مواجه 

شدیم. خداوند هرچه نعمت بوده به جمهوری اسلامی عرضه داشته است.
هزینه 400 میلیون دلاری آمریکا برای براندازی

مخبر خاطرنشان کرد: در شهریور با اغتشاشات مواجه شدیم، در تاریخ کشوری 
را سراغ دارید که ۵۰ هزار نفر را از کشوری دیگر بردارند و به کشوری دیگر ببرند و 
پول هتل و غذای آنها را بدهند تا علیه آن کشور اغتشاش کنند؟ کشورهای غربی 
تمام خواننده‌های دنیا را جمع کردند و با چندین میلیون دنبال‌کننده، علیه جمهوری 
اسلامی همخوانی کردند. وی افزود: آمریکایی‌ها یکجا ۵۰ و جای دیگر ۳۵۰ میلیون 
دلار برای تقابل رسانه‌ای با ایران هزینه کردند ولی دولت سیزدهم با آرامش و قوت 
شرایط را کنترل کرد. آخرین هجمه آنها این بود که تمام رسانه‌هایی که برای به خیابان 
آوردن مردم در ایام اغتشاشات بسیج کردند ولی توفیق نیافتند را روی ارز تجمیع 
کردند. دشمنان کمر همت را بسته بودند تا نرخ ارز را به ۷۰ یا ۸۰ هزار تومان برسانند.

اگر نفت ما به پتروشیمی تبدیل می‌شد تحریم‌ها هیچ تأثیری نداشت
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: برای سه دهک جامعه کالابرگ را 
راه‌اندازی کردیم تا ارزاق را با قیمت مناسب تهیه کنند. کاش لیستی از کارها و 
اقدامات دولت در نفت پتروشیمی کشاورزی و معدن و دریا و دیجیتال را برایتان 
می‌خواندم اما ساعت‌ها زمان ‌می‌برد. باید دلمان قرص باشد و همت کنیم و نعمت‌ها 

را در اختیار مردم قرار دهیم، مردم عزتمندی داریم و باید با عزت زندگی کنند.
 مخبر در ادامه گفت: چرا کشورهایی که از ما کمتر گاز دارند سالانه 
 ۱۰۰ میلیارد دلار گاز صادر می‌کنند؟ ما در عسلویه ۲۳ پالایشگاه گاز داریم 
۲۰ میلیارد دلار نیاز به سرمایه‌گذاری دارد تا ۵۰۰ میلیارد دلار درآمد داشته 
باشیم. وی افزود: بزرگ‌ترین هلدینگ مس را در دست راه‌اندازی داریم، اگر نفت 
ما به پتروشیمی تبدیل می‌شد تحریم‌ها هیچ تأثیری نداشت الان برای بنزین 
و گازوئیل و پتروشیمی ما سر و دست می‌شکنند. مخبر با بیان اینکه ۲۷۰۰ 
کیلومتر ساحل داریم در دنیا هر کشوری که ۱۰۰ کیلومتر دریا داد یک کشور 
را اداره می‌کند، تصریح کرد: ۳ استان شمالی ما ‌اندازه هلند مساحت دارند اما 
آنها ۲۰ میلیارد دلار صادرات کشاورزی دارند. وی افزود: هر کس دلش به حال 
مردم و کشور می‌سوزد کمک کند مشکلات را حل کنیم. مخبر با بیان اینکه اگر 
۲۰ کیلومتر راه‌آهن شلمچه را به بصره و ۱۶۰ کیلومتر ریل رشت به آستارا وصل 
کنیم با آن ۲۰ کیلومتر به مدیترانه و با این رشت آستارا به دریای سیاه متصل 
می‌شویم، تصریح کرد: ترانزیت شرق به غرب و شمال به جنوب بسیار مهم است 
هر یک از مقامات دنیا می‌آیند می‌پرسند این مسیر ترانزیتی شمال جنوب چه 

زمانی راه می‌افتد.

تأمین 37 میلیون متر مکعب آب شرب در زنجان 
زنجان- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان گفت: در 4 ماهه اول 
سال جاری و در راستای تامین آب شرب مورد نیاز مشترکین استان، 

37میلیون متر مکعب استحصال گردید.
علیرضا جزء‌قاسمی اظهار کرد: از این میزان آب استحصال شده، 31 میلیون 
متر مکعب از محل منابع آب زیرزمینی و حدود 6 میلیون مترمکعب نیز از 
منابع آب سطحی استان تامین گردیده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان زنجان تصریح کرد: علیرغم تثبیت حجم آب پشت سدهای استان و به 
منظور مدیریت مخازن پشت سدهای آب استان، میزان برداشت آب از سدهای 

»کینه‌ورس« و »تهم« به میزان 37 درصد کاهش داشته است. 
این مسئول تاکید کرد: امسال در عبور از تابستان و تامین آب آشامیدنی مورد 
نیاز تمامی شهرها و اغلب روستاهای استان هیچ‌گونه مشکل و یا کمبودی وجود 
نداشته و با برنامه‌ریزی‌های میان‌مدت و بلند‌مدت، وضعیت آبرسانی در استان 
تقویت می‌شود.  وی در خصوص حل مشکل آبرسانی روستاها نیز یادآور شد که با 
تلاش شبانه‌روزی همکاران شرکت آب و فاضلاب تامین آب پایدار و بهداشتی 153 
روستای مشکل‌دار استان در سال گذشته محقق گردیده و در 200 روستای دیگر 

نیز پروژه‌های آبرسانی در دست اجراست.
 گفتنی است: استان زنجان جمعیتی بالغ بر یک میلیون و 200 هزار نفر 
دارد که شرکت آب و فاضلاب 100 درصد جمعیت شهری و 93 درصد جمعیت 

روستایی این استان را تحت پوشش خدمات آبرسانی خود قرار داده است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

قرآن دارویی است که با آن بیماری وجود ندارد
امام علی)ع(: »قرآن کوهسار زیبایی است که از آن 

نمی‌گذرند. خدا قرآن را فرونشاننده عطش علمی دانشمندان 

و باران بهاری برای قلب فقیهان و راه گسترده و وسیع برای 

صالحان قرار داده است. قرآن دارویی است که با آن بیماری 

وجود ندارد، نوری است که با آن تاریکی یافت نمی‌شود.«
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اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
سه‌شنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۲
۲۱ محرم ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۶۶

شهید سپهبد صیاد شیرازی)ره(: پروردگارا، رفتن در دست 
توست، من نمی‌دانم چه موقع خواهم رفت ولی می‌دانم که باید 
ازتو بخواهم مرا در رکاب امام زمانت قراردهی و آن‌قدر با دشمنان 

قسم خورده دینت بجنگم تا به فیض شهادت نایل شوم.

دلم می‌خواست حاکم وقت بوشهر و حومه را از ۱۵۰ 
سال قبل بیرون بکشانم و بگذارمش ردیف اول که خودش 
واقعیت را ببیند. ببیند و مقایسه کند با زمانی که مثل اسپند 
روی آتش بالا و پایین می‌پرید تا جلوی افتادن بختک 
انگلیسی‌ها روی بعضی جزایر ایرانی خلیج‌فارس را بگیرد. 
خواهش و تمناهایش از دستگاه بی‌کفایتِ قاجار که افاقه 
نکرد لاجرم دست به دامان مردم شد و شناورهای آنها را 
به خط کرد اما همین‌که خواست از ساحل فاصله بگیرد، 
انگلیسی‌ها راهش را بستند و لنج‌های مردمی را به توپ 
بستند تا پای نیروهای کمکی ایرانی به بخش‌های دیگری از 
خاک ایران که در‌اشغال انگلیسی‌ها یا عمال آنها بود نرسد. 
یک به یک‌شان به توپ و گلوله‌ اشغالگران انگلیسی‌ که 
آب‌های جنوب ایران را ملک طلق خود می‌دانستند به قعر 
دریا رفتند تا به زعم سیاستمداران انگلیسی، پای ایرانی‌ها 

بیش از گلیم‌شان دراز نشود!
جگر والی وقت جنوب ایران خال افتاد تا بخواهد به 
قاجار بفهماند قوه بحریه برای مملکت از نان شب واجب‌تر 
است. ادامه ماجرا غم‌انگیزتر است. وقتی پهلوی دوم در 
برابر چراییِ رضایت به جدا کردن بحرین از خاک مادری 
به ژنرالش گفته بود زورمان به انگلیس نمی‌رسد! فکرش 
را بکن اگر می‌خواستیم با چنین منطقی با موضوعی مثل 
‌اشغال خرمشهر برخورد کنیم! حالا هیچ‌کدام‌شان نیستند که 
وضعیت آن روزها را بگذارند کنار الانِ همین افسران ناوگروه 
۸۶ و خانواده‌هایشان و افتخاری که رقم زده‌اند؛ دریانوردی 
۶۵ هزار کیلومتری دور دنیا و رقم خوردن اولین دریانوردی 
برد خیلی بلند ایرانی‌ها در تاریخ دریانوردی. بماند که این 
اقدام، دست ایران را تا کرانه‌های غربی و شرقی اقیانوس 
اطلس و آرام هم بلند کرد تا حتی خیال تعرض به آب‌های 
کشور هم از اذهان دور شود. این شکلی که نگاه می‌کنی 
حق می‌دهی که ملیحه پهلوانی‌زاده به مردش افتخار کند 
و هلیایِ ۸ساله به پدرش و مادر محمدمهدیِ متولد ۱۳۸۰ 

هم به پسرش!
نه! نه و باز هم نه

به مادر محمدمهدی که پسر ۲۲ ساله‌اش را ۱۱ ماه 
ندیده بوده )۸ ماه روی ناو و ۳ ماه قبل از آن هم به‌خاطر 
مأموریت( و حالا هم خودش را از مینودشت در شرق استان 
گلستان به حسینیه امام خمینی)ره( رسانده می‌گویم اگر 
پسرش دوباره بخواهد مأموریت برود جلویش را نمی‌گیری؟! 
چهره رنج‌کشیده‌اش کمی توی هم می‌رود و چشم‌هایش را 
می‌بندد، باز می‌کند و لبخند کم‌رنگی روی لبانش می‌نشیند 
و آب دهانش را قورت می‌دهد و می‌گوید نه؛ جلویش را 
نمی‌گیرم! ملیحه پهلوان‌زاده هم همین را می‌گوید. از ناوبان 
دوم بهمن اسفندیاری درباره رفتار همسرش جویا می‌شوم 
زمانی که فهمید بهمن قرار است به یک مأموریت چند 
ماهه برود. افسر جوان ارتشی می‌گوید تشویقم کرد. با مزاح 

می‌گویم شعار می‌دهی! می‌خندد و می‌گوید نه.
می‌گوید نه و من حرفش را باور می‌کنم وقتی می‌فهمم 
در نبودِ بهمن، پسرشان چند ماه بیمار بوده و زن جوان در 
تماس‌های تلفنی که هر دو هفته یک‌بار با همسری که در 
دل امواج تاریکِ چند ده متری اقیانوس و در فاصله چند 
ده هزار کیلومتری خاک‌های ایران بوده تا پیش از بهبودی 
چیزی از بیماری سورنایِ یک سال و نیمه نگفته. سورنا یک 
سال و نیم داشته که بهمن رفته و وقتی که برگشته دو سال 
و دوماهش بوده است و سرود سام فرمانده را هم روان 

می‌خواند و قند توی دل بهمن و ملیحه آب می‌کند.

ناوگروه زنان مجاهد
اینها را که آدم می‌بیند تازه دوزاری‌اش جا می‌افتد 
چرا فرماندهان نیروی دریایی و حتی فرمانده کل قوا در 
تشریح مأموریت ۲۳۲ روزه ناوگروه ۸۶ که دور کره زمین 
را چرخیده، همسران و مادران و پدران این افسران را هم 
شریک می‌دانند. زن‌ها و خانواده، بخش جدایی‌ناپذیر این 
حماسه‌اند. با این اوصاف دیگر عجیب هم نخواهد بود که 
در بین سخنان فرمانده کل قوا، سر و صدای بازی بچه‌‌‌ها، 
سالن کنار حسینیه را هم پر کند و همه از سروصدا و شور 
شوق کودکانه آنها استقبال کنند. انگار نه انگار که مهمانان 
دیدار نظامی هستند و مناسبت دیدار هم یک اتفاق سیاسی 

و امنیتی است.
فضا آن‌قدر خانوادگی شده که وقتی یکی از افسران روی 
ناوگروه به همراه فرزند چند ماهه‌اش دارد بعد از مصاحبه 
بر می‌گردد سر جایش، یکی از عوامل اجرایی برنامه لپ 
پسرک را می‌کشد و بوسه‌ای بر گونه او می‌کارد. افسر ارتشی 
هم که موقعیت را مناسب دیده می‌گوید: »حالا که شما 
پسر من را بوسیدی یک کاری کن همین ردیف‌های اول 
بنشینم!« او می‌خندد و می‌گوید: »این را باید به فرماندهان 
خودتان در ارتش بگویید. محل نشستن افراد را آنها تعیین 
کرده‌اند.« افسر جوان همراه فرزندش می‌روند که جایی در 
میانه‌های حسینیه سر جایشان بنشینند. من هم گوشه‌ای 

جاگیر می‌شوم. نزدیک آمدن آقاست.
 ارتش در خدمت جبهه مقاومت

آقا که می‌آیند، خبردار جمع نظامی و احترام به فرمانده 
کل قوا و پرچم و سرود ملی و قرائت قرآن است و بعدش هم 
توضیحات امیر شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی. در چند 
متری جایگاه سخنران یک ماکت از ناوچه دنا هم گذاشته‌اند. 
یک محصول تمام ایرانی و نتیجه هماهنگی و همکاری 
وزارت دفاع و نیروی دریایی که حالا یک کارنامه موفق دور 

دنیاپیمایی را هم در کارنامه‌اش ثبت کرده.
آن‌هم توی چه اوضاعی؟! تحریم و تنگ گرفتن گلوی 
واردات هر نوع محصول و قطعه الکترونیک و فناورانه. تقریباً 
چیزی نمانده که دشمن تحریمش را از قلم ‌انداخته باشد. 
حالا زیر شدیدترین فشارهای طول تاریخ به ملت مقاوم 
ایران، فرمانده نیروی دریایی دارد با حرارت از مقدمات و 
برنامه‌ریزی‌ها و سرریز دانشی حرکت ناوگروه می‌گوید. 

پیش‌تر با او مصاحبه کرده بودم و زیر و بم اتفاقات عظیم فنی 
و محاسباتی اعزام ناوگروه را برایم مفصل توضیح داده بود.

افسر دهه هفتادیِ نقطه‌یاب
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لابلای صحبت‌هایی که امیر ایرانی در حسینیه داشت 
دو نکته جدید شکار کردم. یکی زمانی که از این توان علمی 
و فناوری و دانشی و نظامی برای به خدمت گذاشتن در 
پشتیبانی از جبهه مقاومت در ساحت دریا سخن گفت و 
دیگری زمانی که از معدل سنی کارکنان ناوگروه اعزامی به 
مأموریت دور کره زمین گفت؛ ناقابل ۳۰ سال! تازه یادم آمد 
که رفیق مستند‌سازی که ۱۰ روز آخر عملیات ناوگروه را از 
بندر صلاله عمان تا بندرعباس همراهی کرده بود می‌گفت 
افسرانی توی ناوبندر مکران و ناوچه دنا دیده که از پایینی 
سن‌شان فیوز پرانده. یک قلم اینکه افسری که مسیر ۶۵ 
هزار کیلومتری ناوگروه را تعیین و نقطه‌یابی و مسیریابی 
می‌کرده دهه هفتادی و فارغ‌التحصیل دانشگاه دریایی امام 

خمینی)ره( نوشهر بوده!
امیر ایرانی از همکاری‌های علمی و فناورانه هم گفت که 
با بخش‌های دانشگاهی کشور داشته‌اند تا برنامه‌ریزی‌های 
دقیق مدیریتی و پزشکی و نظامی و تغذیه‌ای. همه اینها در 
کنار هم باعث شده بود که دو فروند شناور ۶۵ هزار کیلومتر 
دو کره زمین را دور بزنند و با وجود همه خطرات سالم و 
پیروز برگردند. همان رفیق بند قبل چیزهای عجیبی از ۱۰ 
روز همراهی با مکرانی‌ها و دنایی‌ها می‌‌گفت. مثلا اینکه ۳۰۰ 
و ‌اندی نفری که تویِ دو شناور بودند به دقت ریاضی و نظم 
عقربه‌های ساعت و بدون اینکه کسی وظایفشان را بهشان 
یادآوری کند، سر زمان کارهایشان را انجام می‌دادند. انگاری 
که ناوگروه یک ایرانِ معیار بوده. همه چیز طبق برنامه و یک 

نظم دقیق و حساب شده.
به دقت عقربه ثانیه‌شمار ساعت

فی‌المثل قشنگ می‌توانستی در صحبت با افسر ناوبری 
پیش‌بینی کنی که در کدام ساعت و دقیقه در کدام مختصات 
جغرافیایی خواهی بود یا مثلًا اوقات شبانه‌روزت را از روی 
رفت و آمد و برنامه افسر موتورخانه تنظیم کنی. بعد از فرمانده 
نیروی دریایی، فرمانده ناوگروه هم پشت تریبون رفت. یک 
امیر سرتیپ دومِ سرد و گرم چشیده که تیم ۳۵۰ نفره تحت 
فرماندهی او رفتند و کره زمین را دور زده و برگشته بودند.

صحبت‌های امیر فتاحی هم مثل فرمانده‌اش امیر 
ایرانی، محکم و بدون تپق و روان بود. مسئولان نیروی 
دریایی در بخشی از برنامه جایی هم برای خانم‌های 
کارکنان باز کرده بودند. همین هم شد که همسر یکی 
از افسران حاضر در ناوگروه، نفر سومی بود که بعد از دو 
فرمانده ارشد پشت تریبون رفت. شروع خوبی هم داشت: 
»نمی‌دانم بغض‌اشتیاقم را باید مردانه همان گونه که در 
طول هشت ماه مأموریت ناوگروه ۸۶ از فرزندانم پنهان کردم 
در حضورتان فرو بخورم. و یا دخترانه از ذوق دیدار پدر خود 
‌اشک شوق بریزم. اکنون که زمان حضور زنان تاریخ‌ساز را 
در محضر شما و ملت بزرگ ایران ثبت می‌کند اینان بانوانی 
هستند که با ‌اشکهای پنهانی و دعاهایی که نیازمند اجابت 
شدند اما با اراده‌ای محکم و ایمانی بی‌انتها برای خدمت 
به اسام و ایران به حمایت از همسران ایثارگرشان پایبند 
مانده‌اند. چرا که شجاعت و همت خصلت زنان شجره‌دار 

ایرانی است.« 
 باز هم جهاد تبیین

همسری که خوش‌ذوقی کرده و خاطرات تعدادی از 
خانواده‌های کارکنان ناوگروه را توی این مدت گردآوری 
کرده بود، داشت کارهای مقدماتی را انجام می‌داد تا یک 
روایت زنانه از مأموریت ۶۵ هزار کیلومتری مردان شجاع‌شان 
منتشر کند. پیشاپیش همان کاری را کرده بود که پساپس، 
تذکرش را آقا در انتهای بیانات دادند: »امروز، ما در نقطه‌ 
افتخارآمیزی ایستاده‌ایم که اگرچه فرمانده محترم نیرو و 
فرمانده محترم ناوگروه بیانات خوبی را بیان کردند، توی 
تلویزیون هم تا حدودی مطالبی گفته شد، امّا نه، ماجرای 
حرکت شما این‌جوری تمام نمی‌شود؛ شرح و تفصیلِ بیشتر 
و داستان مفصّل‌تری دارد که باید تبیین بشود، باید بیان 
بشود.« 1402/05/15 خانم پشت تریبون که جمع همسران 
و خانواده کارکنان ناوگروه را نمایندگی می‌کرد، قبل از آنکه 
حرف و توصیه‌ای مطرح شود، شده بود اولین رزمنده جهاد 

تبیین ناوگروه ۸۶.
شخصیت‌ها را مرور می‌کنم. امیرِ فرمانده گرم و سرد 
چشیده ناوگروه که محاسنش سفید شده تا فرمانده دنا که 
او هم با محاسن سفید، شناور جنگی تمام ایرانی را دور 
کره زمین فرماندهی کرده. رفقا می‌گویند هشت ماه قبل 
که ناوچه‌اش از اسکله بندرعباس جدا شد، ریش‌هایش 
مشکی بوده. زنی جوان همزمان با اینکه همسرش دارد میان 
اقیانوس‌ها با امواج دست و پنجه نرم می‌کند، خودش این سو 

مشغول گردآوری خاطرات همسران افسران است.
محمدمهدی دهه هشتادیِ اهل مینودشت که زمان 
رفتن، مادرش را دلداری داده برای ۱۱ ماه نبودن و حالا 
مادرش با افتخار از حضور پسرش در این حماسه می‌گوید. 
افسر جوان دهه هفتادی ناوگروه که دو شناور را ۶۵ هزار 
کیلومتر دورکره زمین چرخانده و سلامت به وطن بازگردانده 
و حتی سورنایِ دو سال و دو ماهه که با نشانکِ پرچم ایران 
توی دستش بازی می‌کند و زیر لب سلام فرمانده را زمزمه 
می‌کند. جهاد نه محدود به سن و سال است نه به جنسیت 
نه به زمان. برای جهاد نه لزوما باید اسلحه به دست گرفت 
و نه لزوما روی ناوشکن بود که اگر بندگی خدا را پذیرفتی 
و هدفت نصرت جبهه توحید شد و چوب لای چرخِ طاغوت 
گذاشتن، به قاعده مالوف کل یوم عاشورا و کل ارض کربلا، 

هر روز و هر جایی تبدیل می‌شود صحنه مبارزه.
منبع: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله 

العظمی خامنه‌ای

روایتی از دیدار رهبر انقلاب با کارکنان و خانواده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش

دهه هفتادی‌ها‌ و دهه هشتادی‌ها 
در مأموریت ۶۵ هزار کیلومتری دور دنیا

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت در میدان اقدام 
و عمل است و تبیین آنچه دولت انجام می‌دهد 
برعهده رسانه ملی و دیگر رسانه‌هاست، اظهار 
داشت: به طور طبیعی ممکن است نقدهایی نیز به 
عملکرد دولت وجود داشته باشد؛ دولت مردمی 
منتقدین را بی‌شناسنامه و بی‌هویت نمی‌خواند، بلکه 

با دلسوزی انتقادات آنان را می‌شنود.
به مناسبت روز خبرنگار، سید ابراهیم رئیسی در 
سازمان صدا و سیما حضور یافت و پس از ادای احترام به 
مقام شهدای گمنام در جوار مسجد بلال به دیدار کارکنان 

معاونت صدا در ساختمان شهدای رادیو رفت.
در جریان بازدید رئیس‌جمهور از معاونت صدای رسانه 
ملی، صحنه‌هایی از فتح رادیو و تلویزیون توسط مردم در 
زمان انقلاب و همچنین نقش‌آفرینی رادیو در دوران دفاع 

مقدس باز‌سازی شد.
رئیسی همچنین با حضور در استودیو شماره یک 
صدای رسانه ملی ضمن دیدار و گفت‌وگو با تعدادی از 
گویندگان پیشکسوت، در جریان تولید برنامه‌های رادیویی 

در این بخش قرار گرفت.
رئیس‌جمهور در ادامه از دیگر بخش‌های این سازمان 

بازدید و با مدیران و کارکنان آن به گفت‌وگو پرداخت.
وی در ادامه حضور خود در سازمان صدا و سیما از 
نمایشگاه آخرین محصولات فناورانه، تولیدات عرضه شده 
و  برنامه‌های در حال ساخت رسانه ملی از جمله سریال 

سلمان فارسی بازدید کرد.
همزمان با حضور رئیس‌جمهور در رسانه ملی جلسه 
شورای مدیران مراکز استان‌های صدا و سیما به صورت 

ویدئو کنفرانسی برگزار شد.
رئیس‌جمهوری در سخنان کوتاهی خطاب به مدیران 
مراکز استانی رسانه ملی، ضمن تقدیر از زحمات و خدمات 
آنها در تصویر‌سازی از پیشرفت‌ها و اقدامات صورت گرفته 
در کشور، پوشش برنامه‌های متراکم سفرهای استانی، 
دفاع از ارزش‌های انقلاب اسامی و مقابله با جنگ 
شناختی دشمن، بر ضرورت توجه ویژه و استفاده بیشتر 
از ظرفیت‌های مراکز استان‌های رسانه ملی در تولیدات 

رسانه‌ای تاکید کرد.
 دولت با دلسوزی انتقادات را می‌شنود

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی بعدازظهر روز دوشنبه 

در جریان بازدید از سازمان صدا و سیما به مناسبت روز 
خبرنگار، با حضور در استودیوی پخش خبر 14 رسانه ملی، 
با تبریک روز خبرنگار به همه فعالان عرصه رسانه در رسانه 
ملی و دیگر رسانه‌ها، گفت: رسانه به عنوان پل ارتباطی 
میان مردم و مسئولان نقش مهمی در انتقاد دیدگاه‌ها و 

انتظارات متقابل آنان به هم دارد.
وی با گرامیداشت یاد شهدای عرصه رسانه، به‌ویژه 
160 شهید رسانه ملی افزود: رهبر معظم انقلاب جهاد 
تبیین را وظیفه‌ای همگانی عنوان کردند، اما رسانه‌ها و در 
صدر آنها رسانه ملی کانون جهاد تبیین و مرکز فکرساز و 
فرهنگ‌ساز کشور هستند که در مقابله با جریان‌‌سازی‌های 
دشمن و تنویر افکار عمومی، تبیین و معرفی دستاوردها، 
ارزش‌ها و سبک زندگی ایرانی- اسلامی نقش بسیار مهمی 

دارند.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه دولت در میدان اقدام و 
عمل است و تبیین آنچه دولت انجام می‌دهد بر عهده رسانه 
ملی و دیگر رسانه‌هاست، اظهار داشت: به طور طبیعی 
ممکن است نقدهایی نیز به عملکرد دولت وجود داشته 
باشد؛ دولت مردمی منتقدین را بی‌شناسنامه و بی‌هویت 
نمی‌خواند، بلکه با دلسوزی انتقادات آنان را می‌شنود.

رئیسی تصریح کرد: امروز دولت برای شنیدن سخنان 
و انتقادات، به‌ویژه از سوی اصحاب رسانه گوش شنوا دارد 
و نظرات و تحلیل‌های اصحاب نظر و رسانه‌ها را برای خود 
نعمت می‌داند. البته رعایت انصاف نیز اصلی مهم در بیان 

انتقادات است.
وی به بازدید خود از بخش رادیو سازمان صدا و سیما 
‌اشاره کرد و گفت: فضای حاکم بر رادیو فضایی انقلابی بود 
و نشان می‌داد کسانی که در رادیو و تلویزیون کار می‌کنند، 

نگاهشان متوجه مسائل مردم است.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در همه دوره‌های پس 
از انقلاب در رسانه ملی گام‌های خوبی رو به جلو برداشته 
شده است، خاطرنشان کرد: در دوره فعلی نگاه تحولی 
خوبی بر صدا و سیما حاکم است و رسانه ملی با تکیه 
بر این نگاه که مورد انتظار رهبر معظم انقلاب نیز هست، 
حرکت رو به رشد و پیشرفتی را داشته و امیدوارم بتواند به 

سمت قله حرکت کند.
 دولت و رسانه مأموریت‌های مشترکی 

در تقویت بنیان خانواده دارند
سید ابراهیم رئیسی که از صبح دوشنبه به مناسبت 
روز خبرنگار در سازمان صدا و سیما حضور یافت، در پخش 

زنده برنامه سیمای خانواده شبکه 1 گفت: نهاد خانواده 
اگرچه کوچک‌ترین واحد اجتماعی محسوب می‌شود، اما 

در عرصه جامعه بسیار تاثیرگذار است.
رئیس‌جمهور محور و بنیان خانواده را محبت، 
دلدادگی، همیاری و همکاری اعضای خانواده با هم دانست 
و افزود: رسانه می‌تواند نقش موثری در فرهنگ‌‌سازی و 
ترویج تشکیل و تقویت نهاد خانواده، تشویق خانواده‌ها به 
فرزندآوری و تلاش برای تربیت بهتر فرزندان در خانواده‌ها 

داشته باشد.
رئیسی ترویج زیست عفیفانه، ارتقای سطح رفاه 
و آرامش خانواده‌ها و تبدیل خانواده به محلی برای 
تربیت نیروهای کارآمد برای ایران اسامی را از جمله 
ماموریت‌های مشترک دولت و رسانه‌ها و به‌ویژه رسانه 
ملی دانست و اظهار داشت: امروز ارتقای نشاط، مشارکت، 
تامین ‌اشتغال، مسکن مناسب و ایجاد فضای مناسب برای 
کسب و کار برای خانواده‌ها از جمله نیازهای مهم و بستر 

افزایش مشارکت و اعتماد عمومی است.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: اگر خانواده‌ها نشاط و رفاه 
داشته باشند، تاثیر آن در اجتماع مشاهده می‌شود و این 
ماموریت مشترک ماست؛ دولت در عرصه اقدام و عمل و 
رسانه در عرصه تبیین و تنویر و فرهنگ‌‌سازی باید برای 

رسیدن به این اهداف تلاش کنند.
رئیسی همچنین نقش رسانه در الگو‌سازی را بسیار 
مؤثر و مهم توصیف و تصریح کرد: در زمان بروز بحران‌ها 
از جمله در بلایای طبیعی و یا در دوره اوج شیوع کرونا، 
رسانه نقش مهمی در ایجاد همدلی و همیاری مردم و 

کمک به عبور از این بحران‌ها داشت. 
تبریک رئیس‌جمهور به قهرمانی تیم ملی نوجوانان کشور 

در رقابت‌های ترکیه
سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تبریک قهرمانی 
تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان کشورمان در رقابت‌های 
جهانی ترکیه تصریح کرد: بر همه ورزشکاران غیرتمند 
و با صلابت کشورمان که با همت و هوشمندی، 
مقتدرانه بر حریفان خود برتری یافتند، درود و سام 
می‌فرستم و از تمامی دست‌اندرکاران و مربیان پرتلاش 
تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان قدردانی می‌کنم و از 
خداوند بزرگ تداوم درخشش آنان را در مسابقات 

بعدی مسألت دارم.

قم – خبرنگار کیهان:
سخنگوی سپاه پاسداران گفت: ما به سلاح‌هایی 
مجهز هستیم که در روز حادثه به‌شدت دشمن را 

پشیمان خواهد کرد.
سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران گفت: 
خبرنگاری که به تاریخ کشور مسلط نباشد نمی‌تواند در انجام 

رسالت کاری خود موفق باشد.
سردار شریف که روز دوشنبه در آئین تجلیل از خبرنگاران 
قم سخن می‌گفت افزود: کتب تاریخی بخصوص خاطرات 
خودنوشت پیشینیان را بخوانید تا با دید روشن‌تر و افق بلند‌تر 
کار کنید، ما نمی‌گوئیم حتماً به انقلاب اسلامی ایمان داشته 
باشید اما حداقل توقع این است که در تهیه خبر و تحلیل‌های 
فرهنگی‌، سیاسی و اجتماعی »استقلال ملی« را معیار قرار 
بدهید و با این خط‌کش رویدادها را منعکس و تحلیل کنید.

وی تصریح کرد: جمهوری اسامی با همه توان و نیرو 
حافظ استقلال ملی ایران است و دشمن تلاش می‌کند این را 
واژگون نشان دهد تا برخی غافل شده و از حمایت از کشور 

خود سست شوند.
سخنگوی سپاه پاسداران با بیان اینکه دشمن تلاش 
می‌کند با تولید غبار سنگین رسانه‌ای این تصور را به مردم 
القا کند که همه چیز نابوده شده و هیچ دلخوشی‌ای نباید 
به کشور داشت، اظهار کرد: دشمن در توطئه اغتشاش 
سال گذشته چنان غباری تولید کرده بود که برخی 
مسئولین اروپایی برای جا نماندن از قافله حاضر شدند با 
بی‌شخصیت‌ترین آدم‌های اپوزیسیون دیدار کنند و این 

دیدارها را رسانه‌ای نمایند!
سردار شریف با ‌اشاره به پیشرفت‌های بزرگ در 
حوزه‌های پزشکی، نظامی‌، علمی‌، فناوری‌، سیاسی و فرهنگی 

کشور افزود: ما در جنگ جهانی صدام علیه کشور با کمترین 
ابزارها در خلیج ‌فارس به دشمن مقابله می‌کردیم و در همان 
حال در برابر زدن هر یک کشتی تجاری ایران دو کشتی از 
دشمن را مورد هدف قرار می‌دادیم و این کار بدان‌جا رسید 
که فرمانده وقت جنگ در آن مقطع کتباً و معترضانه به 
فرمانده نیروی دریایی سپاه نوشته بود، ما گفتیم در برابر هر 
کشتی یک کشتی دشمن را هدف قرار دهید اما شما به یک 
و دو تا هم قانع نشده و در برخی موراد سه کشتی را در برابر 

یک کشتی مورد هدف قرار می‌دهید! 
وی توان فعلی نیروهای نظامی ایران بخصوص نیروی 
دریایی سپاه و ارتش در خلیج‌ فارس در اوج توصیف کرد 
و گفت: امروز نیروهای جان‌برکف سپاه و ارتش در مقابل 
چشم نظامیان آمریکایی و غربی به هر مأموریتی که لازم 
باشد اعزام و عمل می‌کنند و جالب است بدانید در فرود 

آمدن تکاوران سپاه بر عرشه کشتی متخلف فرمانده منطقه 
نیز در کنار نیرو‌های خود و با همان ریسمان فرود آمده 
بود و گفته بود دوست نداشتیم اگر قرار بود نیروهایم 
مورد شلیک قرار گیرند خود در کنارشان نباشم! با چنین 
 روحیه‌ای کدام نیروی نظامی می‌تواند با ایران مقابله 

کند؟ 
سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسامی در بخش 
دیگری از سخنان خود بزرگ‌ترین ذخیره انقلاب اسلامی 
و مردم ایران را  رهبر معظم انقلاب اسامی عنوان کرد و 
تصریح کرد: هوشیاری و رهبری داهیانه ایشان از یک سو 
تمام توطئه‌های پرهزینه دشمنان را با یک سخنرانی خنثی 
می‌کند و همزمان با مهندسی دقیق کشور را به سوی قله‌های 
پیشرفت و عدالت سوق می‌دهد و این افتخار نصیب هر ملتی 

نشده است. 

سردار شریف با بیان اینکه رهبری پیامبرگونه ایشان 
موجب شده امروز جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح 
و حتی فوق تصور به فناوری‌های روز و علوم زیرساختی مانند 
فناوری هسته‌ای مسلح شود و در موضوع مقابله نظامی با 
تهدیدها به دستاوردهای حیرت‌آوری رسیده‌ایم که دشمن 

فکرش را هم نمی‌کند.
وی با ‌اشاره به تبلیغات رسانه‌ای در مورد حضور نظامی 
برخی قدرت‌ها در خلیج‌ فارس بیان داشت: این تهدید 
نیست اما دشمن بداند ما به ساح‌هایی مجهز هستیم 
که در روز حادثه هم دشمن به‌شدت پشیمان می‌شود 
 و هم جهانیان از اقتدار نظامی ایران حیرت‌زده خواهند 

شد.
در پایان این آئین از خبرنگارانی که اخبار روابط عمومی 

سپاه قم را پوشش داده‌اند، تجلیل شد.

در جریان بازدید از سازمان صدا و سیما به مناسبت روز خبرنگار

رئیسی: دولت سیزدهم منتقدین را بی‌شناسنامه و بی‌هویت نمی‌خواند

 سردار رمضان شریف در مراسم تجلیل از خبرنگاران در قم:

 ما به سلاح هایی مجهز هستیم که در روز حادثه  به شدت دشمن را پشیمان خواهد کرد

رئیس سازمان تبلیغات اسامی در اختتامیه دومین مهرواره هوای 
نو، گفت: خدا را سپاس می‌گوییم که این ملت امام حسین دهه محرمی 

ماندگار را به یادگار گذاشتند.
د قمی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، در  حجت‌الاسام والمسلمین محمَّ
ابتدای اختتامیه دومین مهرواره هوای نو که دیروز دوشنبه 16 مرداد در تالار 
وحدت برگزار شد، با بیان مطلب فوق افزود: خدا را سپاس می‌گوییم که بهترین 
جشن‌ها و شادی‌آفرینی‌ها، بزرگ‌ترین سفرها حول محور محبت اهل‌بیت و 

گسترده‌ترین تعظیم شعائر قرآن کریم در هیئات برقرار و برگزار است.
او همچنین تأکید به پیوستن بخش بین‌الملل به مهرواه هوای نو داشت و 
اظهار کرد: دوره بعد مهرواره هوای نو حتماً نگاه ویژه‌ای به حوزه بین‌الملل خواهد 
داشت؛ چرا که اتفافات عظیمی در حوزه کشورهای مختلف در حوزه محبت 

اهل‌بیت و محافل حسینی رخ می‌دهد.
حجت‌الاسام والمسلمین قمی در ادامه بیان کرد: آمار حضور اقشار و سنین 
مختلف مردم ایران در محافل عزای سیدالشهدا در دهه اول محرم شگفت‌انگیز 

است.
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، افزود: هیئت‌ها بیش ‌از پیش حوزه بانوان را 
جدی خواهند گرفت. به‌خصوص در حوزه جهاد تبیین که سرسلسله آن زینب 
کبری سلام‌الله‌علیها است. از دختران و بانوان عزیز هیاتی در حوزه جهاد تبیین 
انتظار ویژه‌ای می‌رود و همه بخش‌های خانواده سازمان تبلیغات اسامی برای 

خدمت به این عرصه در کنار شماست.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دیگر سخنران این مراسم 
بود، که بیان کرد: دشمن برای محرم امسال خواب‌های نامبارک دیده بود، این 
بار مایوس از همه بخش‌ها، محرم را محل زورآزمایی قرار دادند، اما اصلًا مردم 
نشنیدند، مگر شور حسینی متاعی است که ما به ازایی داشته باشد؟ مردم ما از 
گذشته برای اینکه به زیارت امام حسین)ع( بروند از داشته و نداشته خود مایه 
می‌گذاشتند، امروز که به برکت ولایت فقیه جامعه پیش می‌رود، وقتی آمار حضور 
مردم در عزاداری امام حسین)ع( را می‌گوییم، برخی کینه می‌کنند. این‌که ۸۱ 
درصد مردم عزادار امام حسین)ع( هستند و بیش از ۵۴ درصد مردم نذری دادند، 

باید بشنوند آنها که دوست ندارند بشنوند. این واقعیت مکتب عاشورایی است. 
وحید ملتجی دبیر دومین مهرواره هوای نو نيز در آئین اختتامیه این مهرواره 
گفت: ثبت‌نام در این دوره در فضای مجازی انجام شد، که ۶۸۹۲ هیئت شرکت 

کردند. در مجموع ثبت‌نام هیات‌ها ۲۵ درصد رشد نشان مي‌داد.
 گفتنی است در اختتامیه دومین مهرواره هوای نو از چهره‌های برگزیده سال 
هیئت تقدیر به‌عمل آمد و مدعوین به تماشای دو اجرای نمایشی )نگاره طاووس( 

و )زخم خاک( نشستند.

در آئین اختتاميه دومين مهرواره هوای نو مطرح شد
امسال آمار حضور اقشار مختلف مردم 
در عزای سیدالشهدا شگفت‌انگیز است


